
Núm. 85 B O L E T I N O F I C I A L Pág. 2.249 

L E Y N« 2963 (Dcto. N<? 3271) 

E X P R O P I A C I O N D E T E R R E N O S E N 
V I L L A D O L O R E S - V A L L E V I E J O -
P A R A SER D O N A D O S A L G I M N A S I A 

C I C L E C L U B 

El Senado y Cámara de Diputados de la 
Provincia de Cataniarca, Sancionan 

con Fuerza de 

L E Y : 

Artículo 1 Q — Declárase de utilidad pú­
blica y sujeto a expropiación de conformidad 
con lo preceptuado en el Artículo 7 9 de la 
Constitución de la Provincia y Artículos l 9 

y 2 9 de la Ley General de Expropiaciones 
N " 2210, un inmueble, con todo lo elevado, 
plantado, edificado y adherido al suelo, ubi­
cado en el Distrito de Vi l la Dolores, De­
partamento de Valle Viejo, cuyas caracterís­
ticas catastrales son las siguientes: P A D R O N 
N° 80—Origen 74— Manzana "A"—Inscrip­
to a nombre de C H A Y E P J U A N A B D A L A 
Y T E R E S A I R I B A R N E D E C H A Y E P — D O ­
M I N I O : Acredita dominio mediante Exhor­
to de fecha 12 de febrero de 1974, trami­
tado ante el Juez de la Provincia de San­
tiago del Estero D r . Raúl Santucho—Se­
cretaría N . R. de; Nazario— en la Sucesión 
de Constancia Chayep y otros. 
Valuación: Actualizada con el coeficiente 
5,84: $ 7.469,76 

Medidas Perimetrales: Norte: 32,30 mts. ; 
Sur: 32,30 mts.; Este: 14,70 mts. y Oeste: 
12,00 mts. S U P E R F I C I E : 431,20 mts.2: s¡ 
título es de 569,54 m2. 
Lindei'os Generales: Norte: Hermanos A r c h ; 
Sur: Ixolina F . de Soria; Este: Ramón Oyes 
y Oeste: Calle Pública—Corresponde al lo­
te W 72 de la Sección " A " . 



Pág. 2^250 B O L E T I N O F I C I A L 

Artículo 21? — E l inmueble descripto en 
el Artículo l 9 , será transferido en calidad 
de donación y sin cargo alguno a la insti­
tución deportiva G I M N A S I A C I C L E C L U B 
del Distrito de V i l l a Dolores — Departa­
mento de Valle Vie jo— con Personería Ju­
rídica N«? 61 de fecha 18 de Enero de 1948, 
a los efectos de que la citada entidad pue­
da erigir su sede social propia . 

Artículo 3" — L a inversión que demande 
el cumplimiento de la presente Ley, se i m ­
putará a las partidas especiales que para 
tales fines tiene previsto el Presupuesto Ge­
neral de la Provincia para el año 1975. 

Artículo 4 9 — D e forma. 

D A D A E N L A S A L A D E S E S I O N E S D E 
L A L E G I S L A T U R A D E L A P R O V I N C I A 
D E C A T A M A R C A , A L O S V E I N T E D I A S 
D E L M E S D E A G O S T O D E L AÑO M I L 
N O V E C I E N T O S S E T E N T A Y C I N C O . 

Ricardo M. D. Moreno 
Vicc-Presidente aje. Presidencia 

Cámara de Senadores 

Sebastián Alejandro Corpacci 
Presidente 

Cámara de Diputados 

José María Nicolás Machado 
Subsecretario A j C . Secretaría 

Cámara de Senadores 

Gustavo Alejandro Oviedo 
Secretario 

Cámara de Diputados 

San Fernando del Valle de Catamarca, 
11 de Setiembre de 1975. 

Decreto O . P . N° 32*1 

El Gobernador de la Provincia 

D E C R E T A : 

A r t . P — Téngase por Ley de la Provin­
cia la precedente sanción; cúmplase, comu­
niqúese, publíquese e insértese en el Regis­
tro Of ic ia l . 

M O T T 
Maxzud Angel Yúdon 


